PAGE
10

	[image: image1.jpg]

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	25.12.2025                                                                                                              № 180

О перспективном плане работы

Земского собрания Городецкого

муниципального округа

Нижегородской области на 2026 год

В целях организации деятельности Земского собрания Городецкого муниципального округа и постоянных комиссий в 2026 году, Земское собрание решило:
1. Утвердить перспективный план работы Земского собрания Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2026 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на  руководителя аппарата Земского собрания Е.Я. Медведеву.

Председатель Земского собрания                                                          Н.Ф.Поляков

Приложение

к решению Земского собрания

Городецкого муниципального округа Нижегородской области

от 25.12.2025 № 180
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Земского собрания Городецкого муниципального округа Нижегородской области

на 2026 год

г. Городец

декабрь 2025 год

	№

п/п
	Наименование проекта решения Земского собрания
	Должностное лицо, ответственное
за подготовку проекта решения
	Наименование комиссии, ответственной за рассмотрение вопроса и подготовку проекта решения

	Дата проведения заседания - 29 января 2026 года

	1.
	О внесении изменений в решение Земского собрания Городецкого муниципального округа «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2026 год».
	Председатель КУМИ
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	О результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Городецкий» за 2025 год и задачах на предстоящий период 2026 года. (информационно)
	Начальник МО МВД России «Городецкий»
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	3.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	4.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на февраль 2026 года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 19 февраля 2026 года

	1.
	О внесении изменений в решение Земского собрания Городецкого муниципального округа «О бюджете Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	Отчет о работе Контрольно-счетной инспекции Городецкого муниципального округа за 2025 год.
	Председатель Контрольно-счётной инспекции
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	3.
	О выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2025 год.
	Председатель КУМИ
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	4.
	Об итогах работы управления муниципального заказа администрации Городецкого муниципального округа за 2025 год.
	Начальник управления муниципального заказа
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	5.
	Об итогах работы управления архитектуры
и градостроительства администрации Городецкого муниципального округа за 2025 год.
	Начальник управления архитектуры и градостроительства
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	6.
	О прохождении отопительного сезона 2025-2026 г.г.
	Начальник управления ЖКХ
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	7.
	О работе МБУ «Бизнес-инкубатор Городецкого муниципального округа» в 2025 году и планах на 2026 год.
	Директор МБУ «Бизнес-инкубатор Городецкого муниципального округа»

	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	8.
	О работе МБУ «Заволжский бизнес-инкубатор» в 2025 году и планах на 2026 год.
	Директор МБУ «Заволжский бизнес-инкубатор»
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	9.
	О работе Государственного предприятия Нижегородской области «Городецпассажиравтотранс» (информационно)
	Директор ГП НО «Городецпассажиравтотранс»
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	10.
	Об организации работы по вывозу ТКО и обустройству контейнерных площадок в 2025г. и планах на 2026г. (информационно)
	Заместитель главы администрации

ТУ г.Заволжья
Начальник управления ЖКХ

Региональный оператор
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	11.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	12.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на март 2026 года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 19 марта 2026 года

	1.
	Об отчете главы местного самоуправления Городецкого муниципального округа о результатах своей деятельности и деятельности администрации округа за 2025 год.
	Глава местного самоуправления Городецкого муниципального округа
	постоянные комиссии Земского собрания

	2.
	О работе Земского собрания Городецкого муниципального округа за 2025 год.
	Председатель Земского собрания Городецкого муниципального округа

	3.
	Об отчетах о работе постоянных комиссий Земского собрания Городецкого муниципального округа в 2025 году.
	Председатели постоянных комиссий
	постоянные комиссии Земского собрания

	4.
	О выполнении муниципальной программы «Адресная инвестиционная программа Городецкого муниципального округа Нижегородской области» за 2025 год.

	Начальник управления капитального строительства
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	5.
	О запланированных работах в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Городецкого муниципального округа
на 2026 год.
	Начальник управления ЖКХ
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	6.
	Об итогах работы сельскохозяйственных предприятий
в 2025 году.
	Начальник управления сельского хозяйства
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	7.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	8.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на апрель 2026 года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 16 апреля 2026 года

	1.
	О внесении изменений в решение Земского собрания Городецкого муниципального округа «О бюджете Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Земского собрания Городецкого муниципального округа «Об исполнении бюджета Городецкого муниципального округа за 2025 год».
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	3.
	О проводимой администрацией Городецкого муниципального округа работе с обращениями граждан.

	Заместитель главы администрации

	постоянная комиссия
по законности и депутатской этике

	4.
	Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы местного самоуправления Городецкого муниципального округа и инвестиционного уполномоченного в администрации Городецкого муниципального округа на 2026 год.
	Заместитель главы администрации

	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	5.
	Об итогах работы отдела муниципального контроля администрации Городецкого муниципального округа за 2025 год.
	Начальник отдела муниципального контроля
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	6.
	О прохождении месячника по благоустройству на территории Городецкого муниципального округа.
	Начальник управления ЖКХ
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	7.
	Об организации оказания медицинской помощи населению Городецкого муниципального округа. (информационно)
	Главный врач ГБУ НО «Городецкая ЦРБ»
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	8.
	О развитии физической культуры и спорта на территории Городецкого муниципального округа.
	Начальник управления по физической культуре и спорту
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	9.
	О готовности сельскохозяйственных предприятий
к проведению комплекса весенне-полевых работ
в 2026 году.
	Начальник управления сельского хозяйства
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	10.
	О проведении праздничных мероприятий к 81-летию Великой Победы.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	11.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	12.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на май 2026 года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 21 мая 2026 года

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Городецкого муниципального округа за 2025 год
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов

Председатель Контрольно-счетной инспекции
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Городецкого муниципального округа.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	3.
	Об утверждении обобщенных сведений реестра муниципальной собственности Городецкого муниципального округа Нижегородской области по состоянию на 01.01.2026 года.
	Председатель КУМИ
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	4.
	Об итогах выполнения муниципальной программы «Развитие предпринимательства Городецкого муниципального округа Нижегородской области» за 2025 год.
	Начальник управления экономики
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	5.
	О завершении отопительного сезона 2025-2026г.г.
и планах подготовки к предстоящему сезону.
	Начальник управления ЖКХ
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	6.
	Об утверждении платы за содержание жилых помещений в МКД по Городецкому муниципальному округу на 2026 год.
	Начальник управления ЖКХ
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	7.
	Об утверждении состава комиссии по представлению звания «Почетный гражданин Городецкого муниципального округа».
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	8.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	9.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на июнь 2026 года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 25 июня 2026 года

	1.
	О внесении изменений в решение Земского собрания Городецкого муниципального округа «О бюджете Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	О подготовке и проведении традиционного праздника древнего города Городца и Всероссийского фестиваля «Мастеров народных братство».
	Начальник управления культуры
и туризма
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	3.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Городецкого муниципального округа».
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	4.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	5.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на август 2026  года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 20 августа 2026 года

	1.
	О внесении изменений в решение Земского собрания Городецкого муниципального округа «О бюджете Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	О готовности к отопительному сезону 2026-2027г.г.
	Начальник управления ЖКХ
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	3.
	О готовности образовательных организаций Городецкого муниципального округа к началу 2026-2027 учебного года.
	Начальник управления образования
и молодёжной политики
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	4.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	5.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на сентябрь 2026 года.

	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 17 сентября 2026 года

	1.
	Об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Городецкого муниципального округа.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	2.
	О выполнении работ по ремонту автомобильных дорог на территории Городецкого муниципального округа в 2026 году.
	Заместитель начальника управления ЖКХ администрации Городецкого муниципального округа
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	3.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	4.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на октябрь 2026 года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 15 октября 2026 года

	1.
	О внесении изменений в решение Земского собрания Городецкого муниципального округа «О бюджете Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2027 год.
	Председатель КУМИ
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	3.
	О реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории Городецкого муниципального округа в 2026 году.
	Заместитель начальника управления ЖКХ администрации Городецкого муниципального округа
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	4.
	Об организации питания в общеобразовательных организациях Городецкого муниципального округа.
	Начальник управления образования
и молодёжной политики
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	5.
	О награждении.
	 Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	6.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на ноябрь 2026 года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 19 ноября 2026 года

	1.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Земского собрания Городецкого муниципального округа «О бюджете Городецкого муниципального округа на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов».
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц на 2027 год
и плановый период 2028 и 2029 годов.
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	3.
	О предварительных итогах работы сельскохозяйственных предприятий Городецкого муниципального округа в 2026 году.
	Начальник управления сельского хозяйства
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	4.
	Об изменении в 2027 году размера арендной платы
за пользование имуществом, находящимся
в муниципальной собственности, в одностороннем порядке.
	Председатель КУМИ
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	5.
	Об изменении в 2027 году размера оплаты по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
в одностороннем порядке.
	Председатель КУМИ
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	6.
	Об итогах туристского сезона за 2026 год.
	Начальник управления культуры и туризма
	постоянная комиссия
по социальным вопросам

	7.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	8.
	О плане работы Земского собрания и постоянных комиссий на декабрь 2026 года.
	Руководитель аппарата Земского собрания

	Дата проведения заседания - 24 декабря 2026 года

	1.
	О внесении изменений в решение Земского собрания Городецкого муниципального округа «О бюджете Городецкого муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам

	2.
	О бюджете Городецкого муниципального округа на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов
	Заместитель главы администрации - начальник управления финансов
Председатель Контрольно-счетной инспекции
	постоянная комиссия
по бюджетным вопросам (постоянные комиссии Земского собрания)

	3.
	О прогнозе социально-экономического развития Городецкого муниципального округа на среднесрочный период (на 2027 год и на плановый период 2028 и 2029 годов).
	Начальник управления экономики
	постоянная комиссия по экономике, строительству и ЖКХ

	4.
	О награждении.
	Заместитель главы администрации
	постоянная комиссия по законности и депутатской этике

	5.
	О перспективном плане работы Земского собрания Городецкого муниципального округа на 2027 год.
	Руководитель аппарата Земского собрания